

# Nowiny

tarnowskiej gminy

Nr 62 Dwumiesięcznik LIPIEC - SIERPIEŃ 2000 r. cena: 1 zł

## DZIEŃ GMINY TARNÓW



dorosłych w tym m.in. orkiestra OSP z Woli Rzędzińskiej i zespół muzyczny z Koszyc Wielkich. Program w amfiteatrze zakończył swoim występem góralski zespół „Trebanie-Tutki”.

Sporo tarnowian uczestniczyło także w „Wieczorze promocyjnym Gminy w Tarnowskim Centrum Kultury”, na którego program złożył się



Po raz pierwszy gmina Tarnów promowała swój dorobek kulturalny w mieście. Okazało się znakomitym pomysłem. Stworzyło szansę mieszkańcom gminy i miasta na atrakcyjne spędzenie niedzieli.

Program imprezy „Dzień Gminy Tarnów w mieście Tarnowie” był bardzo bogaty. Przez prawie całą niedzielę w amfiteatrze prezentowały się najpierw zespoły artystyczne działające w szkołach Tarnowca, Zgłobic, Zbylitowskiej Góry, Jodłówki Walki i Woli Rzędzińskiej. Po nich na estradę wyszły zespoły



wernisaż wystawy członków Grupy Artystycznej „Tęcza” z Woli Rzędzińskiej, którą kieruje Grażyna Cygan, koncert znanego chóru „Campanella” ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Woli Rzędzińskiej, recytacja poezji Józefy Fryszakowej literatki z Tarnowca oraz prezentacja wierszy Anny Gawelowicz, uczniicy Szkoły Podstawowej w Tarnowcu. Podczas spotkania promowano również nową bajkę Józefy Fryszakowej

### Pożyczka z WFOŚiGW

W czerwcu br. Zarząd Gminy Tarnów podpisał dwie umowy o pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Dzięki temu uzyska się 800 tys. zł na finansowe wsparcie funduszu dla realizacji kompleksu B budowy kanalizacji sanitarnej w Woli Rzędzińskiej, od granic Tarnowa do Kościoła. Zadanie to powinno być zakończone w sierpniu br. Inwestycję realizuje ZWRJ w Tarnowie.

Drugą pożyczką wynoszącą 1,4 mln zł, przeznaczy się na budowę III etapu kanalizacji wraz z przepompownią ścieków w Tarnowcu. Inwestycję realizuje Rzeszowskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych, Zakład w Tarnowie. Jej zakończenie planowane jest na wrzesień 2001 roku.

Obydwie pożyczki przyznano gminie Tarnów na preferencyjnych warunkach. Oprocentowanie jest niskie, a przy terminowym wykonaniu tych proekologicznych inwestycji istnieje możliwość umorzenia do 50% pożyczonej kwoty.

### Asfaltowanie ulic

Przedsiębiorstwo Dróg i Mostów z Tarnowa przygotowuje się do asfaltowania dwóch modernizowanych ulic ks. Popiełuszki i Solidarności w Zbylitowskiej Górze. Planuje się iż ulice te będą posiadały nawierzchnię butłowniczą już we wrześniu br.

### Narodowa Pielgrzymka

W ramach Narodowej Pielgrzymki do Watykanu udali się przewodnicząca Rady Gminy Maria Ostrowska i wójt Krzysztof Madej. Wchodzili oni w skład delegacji Stowarzyszenie Powiatów i Gmin Małopolski. Delegacji przewodniczył poseł Kazimierz Batory, prezes stowarzyszenia. Uczestnicy pielgrzymki spotkali się z Ojcem Świętym oraz zwiedzili Rzym.

### Trzy pracownie internetowe

Gminna oświata wzbogaciła się o trzy nowe pracownie internetowe. Uzyskały je szkoły w Zbylitowskiej Górze, Tarnowcu i Woli Rzędzińskiej. Komputerowe wyposażenie przekazało Ministerstwo Edukacji Narodowej. Pomieszczenia przygotowano dzięki pieniądzą z nadwyżki budżetowej Rady Gminy. Każda z tych szkół otrzymała po 10 tys. zł.

### Książka dla dzieci

Znana i ceniona poetka z Tarnowa Józefa Fryszakowej wydała wierszowaną bajkę dla dzieci. Nosi ona tytuł „Historia nie długa, nie krótka podróży kotka Filutka”. Jest to bardzo sympatyczna i pouczająca opowieść, którą warto kupić dla swoich dzieci. Będą mogły wraz z kotkiem Filutkiem wędrować po całym niemal świecie i przeżywać jego przygody.

### Zawody strażackie

Reprezentacja Ochotniczej Straży Pożarnej z Woli Rzędzińskiej zwyciężyła w zawodach sportowo - pożarniczych, zorganizowanych na stadionie Ludowego Klubu Sportowego Dunajec w Zbylitowskiej Górze. W zmaganiach brały udział jednostki OSP działające na terenie gminy Tarnów. Głównym trofeum był Puchar Wójta Gminy.

### Dni skupienia

Dni skupienia i refleksji dla przedsiębiorców zorganizowali Księżą Sercanie w Koszycach Małych. W programie znalazły się: konferencje, dyskusja i spotkania modlitewne. Dni skupienia, przebiegały pod hasłem „Ku cywilizacji miłości w życiu społecznym i ekonomicznym”.

Spotkanie było organizowane po raz drugi. W ubiegłym roku odbyło się w podkrakowskich Stadnikach. Dyskutowano wówczas o problemach korupcji, a także o sytuacji społeczno - moralnej w przededniu Jubileuszu 2000. Na spotkania zaproszeni są goście - znawcy zagadnień, które interesują przedsiębiorców. Zasadniczym celem wspólnych refleksji jest uwrażliwienie na prowadzenie przedsiębiorstw zgodnie z zasadami etyki i społeczną nauką kościoła. Organizatorom chodzi również o zapewnienie pomocy w tworzeniu chrześcijańskiego i humanitarnego lobby w dziedzinie ekonomii, gospodarki i prowadzenia firm a także o pogłębienie życia duchowego i religijnego tej warstwy społecznej.

Tegoroczne spotkania wypełniły dyskusje o człowieku w przedsiębiorstwie także na temat.

### Wolania na piętrze

Oddano do użytku kolejne pomieszczenia w obiekcie Ludowego Klubu Sportowego Wolania w Woli Rzędzińskiej. Ostatnio dokonano uroczystego otwarcia I piętra budynku oraz zorganizowano mecz: działacze i zawodnicy LKS Wolania kontra Ceramika Wola Rzędzińska.

W momencie, gdy w obiekcie rozpoczął działalność Gminny Ośrodek Kultury klubowi pozostało niewiele pomieszczeń. Do wykorzystania pozostało jednak poddasze. Wspólnym wysiłkiem zostało ono wyremontowane. Dziś znajduje się tam pomieszczenie klubowe.

### „NOWINY TARNOWSKIEJ GMINY”

Miesięcznik Samorządu Gminy Tarnów

Redaguje zespół

Zdjęcia:

Krzysztof Madej i Leszek Jarowski

Wydawca:

Gminne Centrum Kultury, Sportu i Promocji Gminy Tarnów

33-100 Tarnów, ul. Krakowska 19

### Ważne uchwały

Podczas obrad sesji Rady Gminy odbytej 24 maja br. radni podjęli szereg ważnych uchwał. Dotyczyły one zmiany statutów Centrum Kultury, Sportu, Promocji Gminy Tarnów, Gminnej Biblioteki Publicznej w Zgłobicach oraz Gminnego Centrum Usług Medycznych, zasady określania i rozmiaru zniżek dyrektorom szkół i placówek oświatowych, zmiany sieci gimnazjów, opłat w przedszkolach dowozu dzieci do szkół, wniesienia apelu do Tarnowskich Wodociągów, zbycia nieruchomości, poręczenie wekslem in blanco, zaciągnięcia pożyczek w WZOSiGW oraz zmiany uchwały budżetowej 2000 r. Radni zapoznali się także z pracą spółek wodno ściekowych w Zbylitowskiej Górze i Koszycach Małych, którą ocenili pozytywnie. Warto podkreślić, iż w wyniku podjętych uchwał zlikwidowano działająca dotąd oddział gimnazjum w Porębie Radlnej i Zgłobicach, co spowodowane zostało brakiem pieniędzy w budżecie na ich prowadzenie. Jako apel do Tarnowskich Wodociągów, których gmina jest współudziałowcem, przekazano kanalizację sanitarną w Zgłobicach o długości ok. 14,5 km i wartości 3,3 mln zł oraz I etap kanalizacji Koszyc Małych o długości 5,5 km i wartości 865 tys. zł. Uchwalony statut Gminnego Centrum Medycznego dokładnie precyzuje jego organizację i zadania zmierzające do zapewnienia możliwie najlepszej opieki zdrowotnej mieszkańców gminy. Uchwalono także regulamin działania jego Rady Społecznej.

### Zmiany Statutu CKSiP

§ 13/ 1. Centrum pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów.

2. Przychodami Centrum są wpływy z prowadzonej działalności, dotacji przyznanej w budżecie gminy, środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz innych źródeł.

§ 14/ 1. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan działalności, zatwierdzony przez kierownika po zasięgnięciu opinii właściwej komisji ds. kultury Rady Gminy, uwzględniający wysokość dotacji przyznawanej w budżecie gminy.

2. Plan działalności Centrum zawiera:

- 1) plan usług,
- 2) plan przychodów i kosztów,
- 3) plan remontów i konserwacji środków trwałych
- 4) plan inwestycyjny.

3. Kierownik Centrum składa corocznie Zarządowi Gminy sprawozdanie z prowadzonej działalności programowej i finansowej.

### Statut GBP - Cele i zadania Biblioteki.

Biblioteka służy rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz upowszechnianiu wiedzy i rozwojowi kultury.

Do szczegółowego zakresu działań Biblioteki należy:

1. Gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych z uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu.
  2. Wytwarzanie materiałów informacyjnych.
  3. Udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczenie do domu oraz prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych, z uwzględnieniem szczególnych potrzeb dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych.
  4. Prowadzenie działalności informacyjnej, bibliograficznej, udostępnienie informacji własnych i zewnętrznych.
  5. Popularyzacja książki, informacji, wiedzy i czytelnictwa.
  6. Współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami i towarzystwami w rozwoju i zaspakajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa.
  7. Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej.
- Biblioteka może podejmować również inne działania wynikające z potrzeb środowiska.

### Zniżki dla dyrektorów

Ustala się rozmiar zniżek nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tarnów, od tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami według tabeli tygodniowego wymiaru zajęć.

#### **Dyrektor szkoły**

od 4 oddziałów	12 godzin w tygodniu
5 - 6 oddziałów	10 godzin w tygodniu
7 - 8 oddziałów	8 godzin w tygodniu
9 - 16 oddziałów	5 godzin w tygodniu
17 i więcej oddziałów	3 godziny w tygodniu

#### **Wicedyrektor szkoły**

7 - 8 oddziałów	12 godzin w tygodniu
9 - 16 oddziałów	9 godzin w tygodniu
17 i więcej oddziałów	7 godzin w tygodniu

### Opłaty w przedszkolach

Ustala się na okres do 31 grudnia 2000 r. opłaty za świadczenia przedszkoli publicznych Gminy Tarnów w następujących wysokościach:

1. za przygotowywanie posiłków:

a) przy pełnym wymiarze godzinowym za jedno dziecko 55 zł miesięcznie, za każde następne dziecko 45 zł miesięcznie

b) przy krótszym niż pełny wymiar godzin za jedno dziecko 45 zł miesięcznie

2. za wsad do posiłku

a) obiad 1,40 zł

b) inny posiłek 0,80 zł

3. za prowadzenie zajęć jednego przedmiotu, wykraczających ponad podstawy programowe 10 zł miesięcznie

### Dowóz uczniów

Zaleca się Zarządowi Gminy Tarnów podjęcie niezbędnych działań w celu zorganizowania i zapewnienia bezterminowego dowozu dzieci z terenu gminy Tarnów do gimnazjów, których są uczniami także w przypadku nie spełnienia kryteriów odległości o jakich mowa w obowiązujących przepisach, na trasach:

Łękawka - Poręba Radlna - Nowodworze - Tarnowiec

Błonie - Zgłobice - Zbylitowska Góra

### Zabezpieczenie pożyczki

Zabezpieczyć zaciągniętą na budowę kanalizacji sanitarnej w Woli Rzędzińskiej i Tarnowcu pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska wekslem „in blanco”, hipoteką ustanowioną na nieruchomości w Tarnowie przy ul. Krakowskiej 19, na nieruchomości położonej w Koszycach Małych na dz. Nr 685 (budynek remizy OSP) oraz w pozostałej części gwarancją banku prowadzącego rachunek Gminy.

Zabezpieczenie weksla i pokrycie kosztów gwarancji będzie realizowane z budżetu Gminy Tarnów w latach 2000 - 2004.

### Zmiany w budżecie

Zwiększa się plan dochodów 2000 r. w gospodarce komunalnej, kulturze i opiece społecznej o 52 396,00 zł

Zmniejsza się plan wydatków w transporcie, różnej działalności i rozliczeniach o 68 000,00 zł

Zwiększa się plan wydatków w gospodarce komunalnej, oświacie i wychowaniu, kulturze, opiece społecznej i administracji o 120 396,00 zł

# DZIEŃ MAMY

Współpraca środowiska i placówek oświatowych była zawsze ważna i odgrywała priorytetowe znaczenie w planie wychowawczym szkoły. Jest to również jedno z kluczowych zadań reformy edukacji. Wychodząc naprzeciw potrzebom, Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Koszycach Wielkich włączyła się w organizację uroczystości z okazji dnia Seniora. Uczniowie klas młodszych przygotowali program artystyczny dla starszych mieszkańców wsi. Dzieci wystąpiły w remizie OSP z piosenkami, wierszami i inscenizacjami. Tańczyły i śpiewały umilając czas ekspresyjnymi piosenkami i układami tanecznymi. Seniorzy nagradzali ich występy rzesistymi oklaskami.

Maj, to tradycyjnie czas poświęcony Dniom Oświaty, Kultury, Książki i Prasy. Co roku organizowane są imprezy związane z tą tematyką. Tegoroczne „święto książki” przygotowali w SP w Koszycach Wielkich uczniowie klasy IVb przy pomocy bibliotekarki - Ireny Banach. Czwartoklasiści w przystępny sposób przedstawili historię książki i pisma, inscenizując ich genezę. Do przedstawienia włączyły się klasy młodsze.

Warto wspomnieć też o tym, że w szkole organizuje się cykliczne spotkania z książką i kulturą w formie „miesięcznych bajek”, które przygotowują poszczególne klasy. W ostatnim czasie „Calineczkę” przedstawili uczniowie klasy III, „Kopciuszka” wystawiły dzieci z klasy IVb, a „Balladynę” - uczniowie VIb. Klasa IIa zaprezentowała „Trzy pióra”, a Iib - „Współczesną bajkę o śpiącej królewnie”.

Również gimnazjaliści włączają się do imprez szkolnych. Ich pomysłem był „Mini playback show”, w którym wystąpili również uczniowie z „podstawówki”.



Dzień 29 maja 2000 r. był w Szkole Podstawowej im. Mjr H. Sucharskiego w Koszycach Wielkich wyjątkowo uroczysty. Dyrekcja szkoły, nauczyciele i najmłodszy uczniowie przygotowali w tym dniu akademię z okazji Dnia Matki. Sala gimnastyczna napelniła się miłymi gośćmi i uroczystymi artystami - uczniami klasy I-III. Dzieci z zaangażowaniem śpiewały, tańczyły, recytowały. Cały program był poświęcony osobom im najukochańszymi i najdroższymi - Mamom. Występy były żywiołowe i spontaniczne. Każde dziecko chciało w ten sposób sprawić mamie radość i wyrazić swą miłość. A matki? Reagowały również emocjonalnie. Często z ich oczu płynęły łzy wzruszenia. Na pewno występ dziecka był dla nich najpiękniejszy i stanowił powód do dumy i szczęścia. Wychodząc ze szkoły nuciły tekst piosenek... „na całym świecie mama, jest zawsze taka sama kochana, zabiegana, co rano budzi nas...”.

Wysoki poziom programu artystycznego zawdzięczamy solidnej pracy nauczycieli nauczania początkowego. Koleżanki: L.Korman,



J.Światłowska, M.Smosna, J.Furgał, J.Giża i E.Ropska, kosztem swojego wolnego czasu przygotowały dzieci do udziału w imprezach szkolnych i środowiskowych.

Irena Banach

## Dzień Kultury Szkolnej

Mecz siatkówki nauczyciele - uczniowie, rozstrzygnięcie szkolnych konkursów i aukcja prac plastycznych uczniów, to tylko niektóre atrakcje przygotowane w ramach „Dnia Kultury Szkolnej”, zorganizowanego w Szkole Podstawowej w Zgłobicach. Przez cały dzień uczniowie, rodzice i nauczyciele wyśmienicie bawili się w swojej szkole.

Najwięcej emocji wzbudziły sportowe zmagania nauczycieli i uczniów, którzy rozegrali niezwykle zacięty mecz siatkówki. Choć uczniowie wyciskali z siebie siódme poty a profesjonalnie przygotowani kibice zagrzewali do walki, tym razem jeszcze ulegli nauczycielom 2 : 0.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Zgłobicach rywalizowali w czterech konkursach; „Blżej Europy”, który prowadził Norbert Sitko, zdobywca I miejsca w konkursie małopolskim - szkolne zmagania wygrała Justyna Sitko, „Biblijnym” - na pytania ze Starego i Nowego Testamentu najlepiej odpowiadała Magda Byczek, „Golgota Wschodu” - który wygrała Sylwia Gajdur i zespołowy „Wiedzy o Tarnowie”.

Uczniowie zgłobickiej szkoły popisywali się także na scenie. W wykonaniu koła teatralnego można było obejrzeć „Balladynę w wersji współczesnej”. Zespół fletowy grał „Kolysankę” Brahmsa, a Piotr Ogorzelec na skrzypcach wykonał „Concertino”. Koło ekologiczne pokazało montaż słowno-muzyczny „Nasza Ziemia”. Można też było zobaczyć „Pokaz mody zgłobickiej”.

Imprezom i konkursom towarzyszyły też wystawy przygotowane przez uczniów i nauczycieli. Można było poczytać, redagowaną przez uczniów, gazetkę „Szkolny rupiecik”, obejrzeć wystawę o Tarnowie lub wziąć udział w loterii fantowej, w której wygrał każdy los.

W sali gimnastycznej cały czas były prezentowane prace uczniów, które zostały wystawione na aukcję. Można było je obejrzeć i wybrać tę, na której zakup zdecydujemy się podczas aukcji. Cenę wywoławczą ustalono na symboliczną złotówkę, a dochód z ich sprzedaży zasilil konto szkoły.

Podczas szkolnego święta na szkolnym podwórzu można się też było posilić kiełbaską z grilla i zapiekankami, które przygotowała kuchnia szkolna i Rada Rodziców.

Dzieci były zachwycone programem imprezy „Dajmy dzieciom miłość” przygotowanej z okazji Dnia Dziecka przez Urząd Gminy Tarnów, Stanisława Bańbora, Radę Sołecką w Zgłobicach oraz Caritas przy parafii św. Brata Alberta. Jednocześnie był to gminny Dzień Dziecka. Impreza zgromadziła ponad 2000 osób.



Rodzice ze swoimi pociechami tłumnie odwiedzali teren zgłobickiej OSP i Małopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego.



Atrakcji podczas imprezy było wiele. Pierwszą, która zgromadziła zaraz na początku tłumy dzieci i dorosłych, była loteria fantowa. Główną nagrodą był rower górski. Później dzieciaki udały się do... dmuchanego zamku, czyli wypełnionej powietrzem makiety średniowiecznej twierdzy, w której można było dowoli poskakać. Sporo radości wywołał widok wjeżdżającego na sygnale radiowozy i policjanta Mariusza Oleksego. Pan policjant przygotował tor dla rowerzystów, którzy mogli zdać przy okazji egzamin na kartę rowerową.

Przez cały czas z estrady płynęły dźwięki muzyki i śpiewu w wykonaniu gminny zespołów dziecięcych.

Wrażenie na starszych chłopcach zrobili natomiast pokazy judo w wykonaniu chłopców z grupy Tomasza Wojdana znanego zawodnika tej dyscypliny.

Atrakcją, dla najmłodszych były „Tęczowe piosenki” w wykonaniu zespołu Jana Wojdaka. Potem, dla dorosłych, odbyła się dyskoteka.

Cały dochód z imprezy przeznaczony został na pomoc dla potrzebujących dzieci.



Wykonawcami w programie byli:

Zespół „Remedium” ze Szk. Podst. w Tarnowcu,  
Sławomir Masło - uczeń Gimnazjum Nr 1 w Woli Rzędzińskiej,  
Chór ze Szk. Podst. w Zgłobicach,  
Dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego ze Zbylitowskiej Góry,  
Zespoły Taneczne z Gminnego Ośrodka Kultury w Wojniczu prowadzone przez p. Teresę Gajda,  
Judocy z klubu „Olimp” z Woli Rzędzińskiej prowadzeni przez Tomasa Wojdana,  
Pokaz aerobiku w wykonaniu gimnazjalistek ze Zgłobic i Zbylitowskiej Góry,  
Kapela Ludowa z Wieszchosławic,  
Grupa taneczna z Tarnowa w pokazie „Break - Dance”,  
Jan Wojdak z przyjaciółmi w „Tęczowych piosenkach”.

## Dzień Dziecka w Łekawce

Uroczyscie obchodziły swoje święto dzieci ze Szkoły Podstawowej w Łekawce.

Uczniowie bawili się na szkolnej dyskotekce. Od Rady Rodziców otrzymali lody, słodycze i owoce. Były też życzenia od dyr. szkoły - mgr Urszuli Mucharskiej - Ramza, od Rady Rodziców i wychowawców.

Część uczniów wyjechała z ks. katechetą Rafałem Królem na III Kongres Misyjny na Jasną Górę. Paru uczniów brało udział w obchodach Dnia Dziecka w Chotowej - w imprezie zorganizowanej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

O godz. 14-tej rozpoczęły się występy artystyczne uczniów przygotowane przez nauczycieli: Janinę Nowak, Annę Łątka, Bożenę Mumiak. Widzami byli zaproszeni goście: Wójt Gminy Tarnów - mgr inż. Krzysztof Madej, przedstawiciele Zarządu Gminy - p. Fr. Kuta i p. Zaucha, kierownik ZEASiP inż. Wojciech Suchowski, sołtys Łekawki Marek Nowak, oraz przedstawiciele środowiska lokalnego.

Po występach artystycznych zakończonych wspólną zabawom w takt piosenki „Taki duży - taki mały”, nauczyciel plastyki mgr Kazimierz Działak - artysta malarz z Bogumiłowic przedstawił gościom galerię prac dziecięcych pt. „Kolorowy świat dziecka”. Estetycznie przygotowane prace wywarły ogromne wrażenie na zwiedzających i błyskawicznie znalazły nabywców. W ten sposób uczniowie zyskali na rzecz szkoły ok. 630 zł.

Najwięcej za wybrane prace ofiarowali: sołtys Łekawki - Marek Nowak (150 zł) i właściciel Firmy Transportowej - Paweł Nowak (150 zł).

Na zakończenie wszyscy spotkali się na wspólnej „herbatce”. Dyrektor szkoły, nauczyciele i młodzież dziękują wszystkim gościom za udział w aukcji prac dziecięcych.

# Gmina w mieście

14 maja 2000 r. odbyła się największa jak do tej pory zorganizowana przez Zarząd Gminy Tarnów, Gminne Centrum Kultury, Sportu i Promocji oraz Stowarzyszenie Artystyczne Plastyków „Tęcza” z Woli Rzędzińskiej. Głównym celem imprezy noszącej

- Zespół Wokalny ze Szkoły Podstawowej w Odporyszowie
- Zespół „REMEDIUM” ze Szkoły Podstawowej w Tarnowcu
- Chór ze Szkoły Podstawowej w Zgłobicach
- Zespół ze Szkoły Podstawowej w Jodłowce-Walkach



- Zespół ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zbylitowskiej Górze
- Studio Tańca „Honorata” z Tarnowa
- Soliści Sylwia Jaworska i Adam Walusiak z Gminy Żabno
- Sławomir Masło - uczeń Gimnazjum z Woli Rzędzińskiej

W przerwach pomiędzy występami odbył się rodzinny konkurs wiedzy o Gminie Tarnów, na który nagrody ufundował patron medialny imprezy „Dziennik Polski”.

W drugiej części imprezy, która rozpoczęła się od godziny 17.30 publiczność bawiła:

- Zespół „Tarnowskie Fiany” kierowany przez Mieczysława Kędziora

nazwę „DZIEŃ GMINY TARNÓW W MIEŚCIE TARNOWIE” była promocja dorobku kulturalnego oraz kształtowanie pozytywnego wizerunku naszej Gminy w oczach mieszkańców gminy i miasta Tarnowa.

O godzinie 15.00 duża grupa młodych widzów wypełniła „Amfiteatr Letni” w Tarnowie, aby podziwiać występy swoich rówieśników. Na scenie pojawili się:



- Zespół Z.O.N.K. z Koszyc
- Zespół „Baton Lajon” z Żegociny pod kierunkiem Przemysława Mikusa
- Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej z Woli Rzędzińskiej pod dyrekcją Stanisława Świerka

O godzinie 19.30 rozgrzana wcześniej publiczność gorąco powitała gwiazdę wieczoru zespół „Trebnie-Tutki” z Zakopanego. Koncert na którym składały się utwory góralskie utrzymywane w konwencji muzyki „reagge” podobał się wszystkim osobom szczerze wypełniającym Amifiteatr Letni. Oklaskom i bisom nie było końca.

# Gmina w mieście

Równoległe do imprezy w amfiteatrze o godzinie 17.30 miało miejsce otwarcie wystawy prac Stowarzyszenia Artystycznego Plastyków z Woli Rzędzińskiej w galerii Tarnowskiego Centrum Kultury. W wernisażu uczestniczyli przedstawiciele władz gminy Tarnów

z wójtem Krzysztofem Madejem, członkowie Zarządu Gminy, radni z przewodniczącą Rady Gminy Marią Ostrowską oraz zaproszeni goście z wiceprezydentem Tarnowa Andrzejem Sasakiem na czele. Na program artystyczny złożyły się:

- występ znakomitego chóru „Campanella” z Woli Rzędzińskiej kierowany przez Janinę Bałuszczyńską

- występy laureatów konkursu recytatorskiego poezji Józefy Fryszakowej

\* Łukasz Skóra z S.P. Poręba Radlna,

- Małopolski Bank Regionalny w Tarnowie

- Firma „IZAK” z Tarnowa

- Firma „Tek-Pak” Czesława Strzesaka ze Zbylitowskiej Góry



- Firma „Roleski” ze Zbylitowskiej Góry

- Cukiernia „Targowa” Stanisława Banibora z Tarnowa

- Firma „Tarel” Józefa Sztorca z Woli Rzędzińskiej

\* Natalia Wierzecha z Gimnazjum Zbylitowska Góra,

\* Agnieszka Kwiek z Gimnazjum w Tarnowcu,

\* Katarzyna Nosal z Gimnazjum w Woli Rzędzińskiej.

W czasie tego miłego spotkania głos zabrała również poetka z Tarnowca Józefa Fryszakowa oraz wielce utalentowana uczennica S.P. w Tarnowcu Anna Gawelowicz, która prezentowała swoje wiersze zamieszczone w tomiku „Autoportret”.

W miłej atmosferze goście obejrzeni przedstawione prace plastyczne a następnie udali się do Amfiteatru Letniego na występ zespołu „Tryebunie-Tutki”.

Zorganizowanie tak wielkiej imprezy nie byłoby możliwe bez pomocy wielu firm i osób, którym organizatorzy pragną serdecznie podziękować. Swój udział w przeprowadzeniu Święta naszej Gminy mieli:



Dziękujemy również wszystkim opiekunom i wychowawcom występujących na scenie dzieci i młodzieży.

*Leszek Jarowski*

## Poezja Józefy Fryszakowej

Gminny konkurs recytatorski poezji Józefy Fryszakowej odbył się w Szkole Podstawowej w Tarnowcu. Organizatorami imprezy był Wójt Gminy Tarnów oraz Centrum Kultury, Sportu i Promocji Gminy Tarnów. Celem było spopularyzowanie wśród uczniów szkół podstawowych i gimnazjów gminy poezji Józefy Fryszakowej. Poetka jest mieszkanką Tarnowca. W jury, które oceniało poziom recytowanej poezji zasiadała sama autorka. Komisja miała sporo kłopotów, aby wybrać najlepszych gdyż wszyscy byli doskonale przygotowani do konkursu. Ostatecznie w kategorii młodszej najwyższą ocenioną została Łukasz Skóra z Poręby Radnej przed Sebastianem Popkiem ze Zgłobic i Anną Bigaś z Zawady, którzy zajęli drugą lokatę oraz Kingą Sikorską z Woli Rzędzińskiej i Joanną Szymczak, które zajęły trzecie miejsce. W kategorii Gimnazja i klasy VII zwy-



cięzyli, plasując się równorzędnie na pierwszym miejscu: Natalia Warzechwa ze Zbylitowskiej Góry, Agnieszka Kwiek z Tarnowca, Katarzyna Nosal z Woli Rzędzińskiej. Drugie miejsce podzieliły między siebie: Oliwia Rybska ze Zbylitowskiej Góry i Anna Jaje z Koszyc Wielkich. Trzecią lokatę natomiast podzieliły Anna Buczek z Tarnowca, Aleksandra Dymon z Woli Rzędzińskiej i Anna Gawelowicz z Tarnowca. Z powodu dużej ilości zgłoszeń recytacje oceniało dwie komisje. W kategorii starszej przewodniczącą komisji była mgr Maria Ostrowska - Przewodnicząca Rady Gminy. W skład Komisji weszły również: Jadwiga Kłosińska, Irena Goryczko i Urszula Szustel. Przewodniczącym komisji oceniającej występy młodszych uczestników był Andrzej Kłosiński. W skład komisji wchodził ponadto: Teresa Śledź, Kazimiera Misiak i poetka Józefa Fryszakowa.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pachnącą farbą nową książeczkę Józefy Fryszakowej: „Historia nie długa, nie krótka podróży kotka Filutka” z autografem autorki. Laureaci dodatkowo otrzymali nagrody książkowe.



## Poetycki Talent

### Anna Gawelowicz

urodziła się w 1985 r. w Tuchowie. Naukę rozpoczęła w 1992 roku w Szkole Podstawowej im. Hetmana Jana Tarnowskiego w Tarnowcu. Od 1994 r. pisze wiersze, opowiadania, felietony i inne formy literackie, które były publikowane w czasopiśmie młodych autorów „Tarnince” i „Iskrze”. Członek Klubu Młodych Autorów przy Tarnowskim Centrum Kultury w Tarnowie. Stypendystka Fundacji im. Hetmana Jana Tarnowskiego, laureat konkursów znajomości j.angielskiego i konkursów recytatorskich.



### „Wiersz”

W wierszu zakłętę uczucia,  
zamknięty nasz świat w kropki porannej rosy.  
Metafory, które ulatują do gwiazd  
i na warkoczu komety podróżują we wszechświecie  
Wiersz jak pąk, który dopiero się obudził  
by rozwinąć i rozpocząć nowe życie.  
Wiersz jak ptak, który podnosi się do lotu,  
by wznieść się na wyżyny myśli...  
Poemat napisany ręką pierwszego promienia słońca,  
przedzierającego się do pokoju przez otwarte okno.  
Wiersz, niczym kwiat, który zakwita tylko raz,  
niczym jesienny liść,  
który opadł na ziemię z drzewa wyobraźni.  
Wiersz, nuta radości w smutnych taktach piosenki życia.  
Wiersz, dowód miłości poezji dla świata.

Wiersz... zwykła forma wypowiedzi.

## Muzyczny Talent

### Sławomir Masło

jest uczniem I klasy gimnazjum nr 1 w Woli Rzędzińskiej naukę gry na organach rozpoczął w czwartej klasie Szkoły Podstawowej nr 2. W tym samym roku szkolnym został zapisany do Młodzieżowego Domu Kultury w Tarnowie, gdzie lekcje gry na organach udzielał mu Zbigniew Skrzyński. Rok później podjął naukę gry na akordeonie pod tym samym przewodnictwem. Obecnie uczęszcza do szkoły muzycznej w Tarnowie ucząc się gry na instrumencie dętym - oboju.



## Rok Reymontowski

W związku z 75 leciem przyznania Władysławowi Reymontowi Literackiej Nagrody Nobla za powieść „Chłopi”, 2000 r. uznano Rokiem Reymontowskim. Z tej okazji Gminna Biblioteka Publiczna zorganizowała specjalne obchody na, które zaproszono członków komisji Kultury Rady Gminy. Po obejrzeniu placówek bibliotecznych w Woli Rzędzińskiej i Zgłobicach oraz zapoznaniu się z ich pracą, członkowie komisji spotkali się w bibliotece w Tarnowcu. Wysłuchali prelekcji Zofii Rogowskiej na temat życia i twórczości Wł. Reymonta oraz obejrzeni okolicznościową wystawę wzbogaconą o przedmioty związane z pracą na roli. Przygotowała ją Irena Dołowy - Sajdak, kierowniczka biblioteki.



# Uhonorowano nauczycieli

Przewodnicząca Rady Gminy oraz Zarząd Gminy Tarnów zaprosiły na uroczyste spotkanie nauczycieli kończących prace w szkole w związku z przejściem na emeryturę. Spotkanie odbyło się w sali narad Urzędu Gminy. Kwiaty i podziękowania od wójta Krzysztofa Madeja i przewodniczącej Rady Gminy Marii Ostrowskiej otrzymali nauczyciele emeryci:

Teresa Kostecka, Kazimiera Kościółek, Stanisława Cieśla, Zofia Kasprzyk, Maria Patyk, Anna Podstawska, Maria Rokita, Zofia Wzorek, Cecylia Łabno, Antonina Schebowska, Teresa Szatko, Hanna Ramion, Zygmunt Golsztajn, Janina Lech.



## Brakuje pieniędzy

Zarząd Gminy w związku z kłopotami finansowymi w oświacie, wysłał pismo do MEN. Pisze w nich:

Zarząd Gminy Tarnów zwraca się z uprzejmą prośbą o zwiększenie subwencji oświatowej z rezerw MEN dla umożliwienia bieżącego funkcjonowania oświaty na terenie gminy Tarnów oraz wprowadzenia znowelizowanej Karty Nauczyciela.

Zarząd Gminy Tarnów szacuje braki finansowe w utrzymaniu oświaty (bez inwestycji i remontów) gminy:

bieżące utrzymanie	1.426.146 zł
wprowadzenie Karty Nauczyciela	1.218.416 zł

Tak duże braki finansowe występują pomimo wdrożenia na dzień 1 września br. restrukturyzacji sieci oświatowej polegającej

na: likwidacji Szkoły Podstawowej w Białej oraz likwidacji oddziałów zamiejscowych gimnazjów w Zgłobicach i Porębie Radlnej.

Rada Gminy Tarnów w m-cu kwietniu dodatkową kwotą 291.000 zł zwiększyła wydatki w dziale 79 - Oświata i Wychowanie budżetu gminy, pomimo tego sytuacja jest dalej bardzo niekorzystna.

Z dniem 31 maja br. stan zatrudnienia zmniejszył się o 18 nauczycieli i 2 pracowników obsługi.

Zarząd Gminy Tarnów zwraca się z wnioskiem o przyznanie dodatkowych środków finansowych z rezerwy subwencji oświatowej dla gminy.

# ZDROWA GMINA



„Zdrowa Gmina” - pod takim hasłem zorganizowano festyn w Koszycach Małych. Impreza połączona była z pierwszą na terenie gminy „Białą niedzielą”.

W ramach „Białej niedzieli” w koszyckim ośrodku zdrowia bezpłatnych porad udzielali kardiolog, neurolog, laryngolog, reumatolog i internista. Można

było także wykonać zdjęcie rentgenowskie klatki piersiowej i badania analityczne.

Na południe zaplanowano festyn, który odbył się na obiektach miejscowej OSP. W programie znalazły się min. zawody młodzieżowych drużyn pożarniczych, pokazy modeli samochodów terenowych oraz występy artystyczne przygotowane przez Centrum Kultury, Sportu i Promocji Gminy Tarnów. Głównym punktem imprezy

był mecz piłki nożnej pomiędzy reprezentacjami Gminy Tarnów (na zdjęciu) i Przychodni Lekarskiej Center-Med. (jednym z głównych organizatorów „Zdrowej Gminy”). Całość zakończyła dyskoteka



## Integracje z Unią Europejską

W Janowicach odbyło się pierwsze z cyklu szkoleń organizowanych przez gminę Tarnów w ramach programu „Szanse i wyzwania małopolskiej gminy w drodze do Unii Europejskiej”. Projekt realizowany jest ze środków samorządowych oraz wynoszącego niespełna 5 tysięcy euro, grantu przyznanego przez jeden z funduszy Unii Europejskiej.

W Janowicach podczas dwudniowej konferencji spotkało się blisko 50 sołtysów, radnych i kierowników referatów Urzędu Gminy Tarnów. Zajęcia prowadzili wykładowcy z Uniwersytetu Jagiellońskiego i Fundacji Partnerstwo dla Samorządów Terytorialnych LGPP. Na zakończenie szkolenia przeprowadzono mini referendum, którego uczestnicy wypowiadali się „za” lub „przeciw” przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej. Spośród 37 osób biorących w nim udział, 30 opowiedziało się „za” członkostwem.

Szkolenie w Janowicach było pierwszym z cyklu obejmującego różne grupy wiekowe i zawodowe. W czerwcu i w lipcu zorganizowane zostaną spotkania dla rolników. Tematem „Wieś i rolnictwo w procesie integracji” zajmować się będą specjaliści z Ośrodka Doradztwa Rolniczego i Akademii Rolniczej.



Na lipiec zaplanowano trzy spotkania dla właścicieli małych i średnich przedsiębiorstw działających na terenie gminy Tarnów.

Program zakończy, w pierwszych dniach września, seria zajęć „Młodzież wiejska w drodze do wspólnej Europy”, w których wezmą udział uczniowie wszystkich czterech gimnazjów działających w miejscowościach wchodzących w skład tarnowskiego samorządu.

Same spotkania i dobór omawianych na nich tematów mają stworzyć jak najszerszej rzeszy mieszkańców gminy, możliwość zapoznania z problemami pojawiającymi się przy dostosowaniu naszego rolnictwa, gospodarki i prawodawstwa do rozwiązań stosowanych w Unii Europejskiej. Chcemy przedstawić sam proces integracji, który dla wielu może być pustym hasłem. Nie ma to nic wspól-

nego z agitacją. Nikogo nie zamierzamy przekonywać, czy członkostwo Polski w Unii to rzecz dobra, czy zła. Pragniemy dać na ten temat pełną i kompetentną informację, sprawa „za” czy „przeciw” to kwestia prywatnych przekonań - mówi wójt gminy Tarnów Krzysztof Madej.

Odbyły się także dwudniowe szkolenia w gimnazjach: Tarnowcu, Koszycach Wielkich, Zbylitowskiej Górze i Woli Rzędzińskiej, „Młodzież wiejska w drodze do Wspólnej Europy”. Omawiano następujące tematy:

Początki wspólnej Europy  
- historia Wspólnot Europejskich  
- przyczyny powstania oraz cele funkcjonowania Wspólnot Europejskich

- reforma Unii Europejskiej  
System instytucjonalny Unii Europejskiej

Poziom rozwoju gospodarczego krajów Unii Europejskiej:  
- powierzchnia i ludność krajów Unii oraz wybranych krajów świata  
- produkt krajowy brutto w krajach Unii i wybranych krajach świata  
- wskaźniku i rozwoju gospodarczego w krajach Unii i wybranych krajach świata

Młodzież w Unii Europejskiej  
- polityka UE wobec młodzieży  
- Karta Praw Socjalnych  
- programy UE dla młodzieży państw członkowskich i stowarzyszonych  
Rozwój stosunków między Polską a UE

Szanse i zagrożenia Polski z Unią w tym szanse dla młodzieży.

Działania Polski prowadzące do członkostwa.

W lipcu odbędzie się trzydniowy cykl dla przedsiębiorców „Małe i średnie przedsiębiorstwa w procesie integracji z Unią Europejską, ze szczególnym uwzględnieniem podmiotów funkcjonujących w obszarze wsi i rolnictwa”. Przeanalizowane zostaną problemy:

Unia Europejska - dylematy, wyzwania i szanse.  
Zarys polityki Rządu wobec małych i średnich przedsiębiorstw w okresie dostosowawczym do Unii Europejskiej.

Normy i certyfikaty w Polsce i w Unii Europejskiej.  
Organizacja procesów dostosowawczych polskich przedsiębiorstw do *acquis communautaire*. Rola samorządu gospodarczego w procesie integracji Polski z Unią Europejską.

Instrumenty Unii Europejskiej we wspieraniu małych i średnich przedsiębiorstw.

Odbędzie się również trzydniowy cykl szkoleń dla rolników „Wieś i rolnictwo w procesie integracji”. Temat wykładów:  
Integracja polskiego sektora rolnego z Unią Europejską - dylematy wyzwania i szanse.

Finansowanie polskiego rolnictwa i wsi w okresie dostosowawczym.  
Rolnicze organizacje rynkowe w krajach Unii Europejskiej i ich wpływ na kształtowanie polityki rolnej.

Stanowisko negocjacyjne Polski w obszarze rolnictwa - główne założenia.

## KALENDARJUM \* KALENDARJUM \* KALENDARJUM

\* Gminne obchody „Rocznicy Odzyskania Niepodległości” odbyły się w Publicznym Gimnazjum Nr 2 w Tarnowcu 4.05.2000. Zaproszeni goście, wśród których byli przedstawiciele najwyższych władz Gminy Tarnów, z uwagą i skupieniem obejrzeni przygotowana przez gimnazjalistów program artystyczny.

\* 11.06.2000 r. Na stadionie LKS Wolania odbyły się obchody „Święta Ludowego” Gminne Centrum Kultury, Sportu i Promocji Gminy Tarnów przygotowało z tej okazji specjalny program dla dzieci. Mimo wielkiego upału dzieci bawiły się świetnie i chętnie uczestniczyły w konkursach.

\* 17.06.2000 r. - „Centrum” było współorganizatorem I Turnieju Oldbojów. Turniej ten odbył się na obiektach MKS „Tarno-

via”. W turnieju wzięło udział 8 drużyn w finale spotkały się dwie „Stale” - Stal Mielec i Stalprodukt Bochnia. Ku zaskoczeniu kibiców w rzutach karnych wygrał „Stalprodukt”. Świetnie spisywała się na tych zawodach drużyna „Gmina Tarnów” zajmując 4-te miejsce.

\* 20.06.2000 - Na stadionie LKS „Wolania” Wola Rzędzińska odbył się turniej drużyn trampkarskich. W turnieju wzięło udział 4 drużyny. Zwyciężyła świetnie przygotowana drużyna z Jodłówki - Wałek.

\* 24.06.2000 - Na przepięknych terenach LKS „Dunajec” Zbylitowska Góra odbyła się impreza pod nazwą „Powitanie Lata”.

## **Finał wodociągowania w Błoniu**

Wieś Błonie leży w południowej części gminy Tarnów. Jest wsią położoną nad rzeką Dunajec. Rzeka jest wolna od zanieczyszczeń ekologicznych, stanowi wspaniałą bazę dla rozwoju agroturystyki i wypoczynku dla mieszkańców miasta Tarnowa i innych miast naszego województwa. Powstają tu nowe osiedla domków jednorodzinnych.

Pierwszym warunkiem koniecznym do przemiany struktury gospodarczej wsi było zaopatrzenie jej w wodę. Przez okres prawie pięciu lat przygotowywano do realizacji to zadanie. Całemu przedsięwzięciu patronował Społeczny Komitet wodociągu pod moim przewodnictwem. Mieszkańcy rozumiejąc potrzeby posiadania zdrowej wody systematycznie wpłacali udziały poprzez Komitet na konto Gminy Tarnów.

Ostatecznie trzy lata realizowano roboczy plan wodociągowania wsi przy aktywnym wsparciu Zarządu Gminy Tarnów i Tarnowskich Wodociągów jako spółki z Gminą Tarnów. Wszystkie wpłaty ludności stanowią 30% wkładu a reszta kosztów została pokryta przez wspomniane wyżej instytucje, o które zabiegał sołtys przy olbrzymim poparciu Wójta Gminy mgr inż. Krzysztofa Madeja i inż. Henryka Studzińskiego. Pracami administracyjnymi kierowała inż. Bogusława Bardel ze swoimi biurowym zespołem. Sprawy finansowe prowadziła skarbnik Gminy Grażyna Wilk i księgowa Anna Aleksander.

Roboty prowadziły dwie firmy wybrane w drodze przetargu a są to Przedsiębiorstwo Melioracyjne w Tarnowie i Spółdzielnia Rzemieślnicza „RESMET” w Tarnowie w której imieniu wykonywała roboty firma Wol-Gas z Woli Rzędzińskiej inż. Andrzeja Kuty. Nadzór nad robotami prowadził doświadczony inż. Adam Olszów-

ka. Prace przebiegały sprawnie i spokojnie a mieszkańcy nie wnosili rażących uwag gdyż każde powstające trudności rozwiązywano na bieżąco przy udziale zainteresowanych. Dzięki realizacji powyższego zadania dostarczono wodę do 139 gospodarstw jak również do budynków szkoły i Domu Ludowego w Błoniu. Wodociągiem objęto również część gospodarstw przyległych do wsi Błonie z terenu Gminy Pleśna.

Pozostają jeszcze do wykonania przyłącza do 5-ciu gospodarstw, co zostanie uzupełnione po zmianie głównego rurociągu przebiegającego przez wieś Zgłobice Gmina Tarnów. Chodzi o to aby uzyskać właściwe ciśnienie w głównej sieci przebiegającej do granicy z tymi gospodarstwami. Rozwiązanie to jest konieczne dla właściwego funkcjonowania całego wodociągu.

Istnieją trudności w pokryciu zaległej zapłaty za końcowe prace wykonawcy, ale znając operatywność działania Wójta Gminy Tarnów jak również zaangażowania się Zarządu Gminy w realizację ważnych dla ludności przedsięwzięć ufamy, że i te trudności zostaną pozytywnie usunięte.

Mieszkańcy wsi Błonie z wielkim zadowoleniem przyjmują wiadomość o zakończeniu prac przy wodociągu w dniu 30 czerwca 2000 r. i planują podjęcie przygotowania następnego trudnego zadania, jakim jest odprowadzenie z gospodarstw ścieków, czyli kanalizacja wsi. Przy wspólnym i zgodnym działaniu jest to możliwe do wykonania.

*Marian Uryga*  
**Sołtys Błonia**

## **Z kroniki Żałobnej** **Pamięć Józefa Młyńca**



Odszedł na zawsze, pedagog i harcerz, urodził się dnia 16 marca 1934 r. w Bistuszowej. W roku 1953 rozpoczął pracę na stanowisku nauczyciela przewodnika drużyny harcerskiej w Szkole Podstawowej w Lisiej Górze. Z dniem 1 września 1956 r. objął funkcję kierownika szkoły podstawowej w Pogórskiej Woli, którą pełnił przez 15 lat. W 1960r. został mianowany podharcemistrzem. W 1971 r. zo-

stał powołany na stanowisko inspektora bhp i higieny szkolnej w Wydziale Oświaty dla powiatu tarnowskiego i miasta Tarnowa. W tym samym roku w listopadzie został mianowany przez Komendę

Chorągwi w Krakowie komendantem Hufca ZHP w Tarnowie. Od pierwszego stycznia 1973 r. rozpoczął pracę jako gminny dyrektor szkół w Gminie Tarnów z siedzibą w SP Zgłobicach.

1 grudnia 1980 r. mianowany został dyrektorem Państwowego Pogotowia Opiekuńczego w Tarnowie i pełnił tę funkcję aż do emerytury tj. do 31 sierpnia 1985 roku.

Zmarłego nauczyciela, przyjaciela młodzieży, harcmistrza pożegnano na cmentarzu w Koszycach Małych. W mowie pożegnalnej padły słowa pełne smutku „Całe Twoje życie przepełnione było SŁUŻBĄ wielkim światlanym HUMANIZMEM, niesieniem pomocy tym, którzy jej najbardziej potrzebowali. Twoja praca zawodowa i społeczna to nie praca, to POWOŁANIE nacechowane najwyższymi wartościami etycznymi.

Zawsze byłeś otwarty na kłopoty Twoich wychowanków, podwładnych i współpracowników, na problemy otaczających ludzi.

Pełniłeś wiele odpowiedzialnych - zawodowych i społecznych funkcji.

W Związku Harcerstwa Polskiego, w którym w czyn przekładałeś jego świetlane ideały - Ojczyznę, Naukę i Cnotę. W ciągu czterdziestoletniej służby instruktorskiej niosłeś ciężar wielu zadań i funkcji. Od tych najważniejszych dla nas - drużynowego i szczerpowego, podkomendanta hufca i przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Chorągwi.

Stojąc nad Twoją mogiłą szczególnie dziś odczuwamy ogromną wdzięczność - nie tylko za przekazanie swojej wiedzy, ale przede wszystkim za formowanie postawy etycznej i patriotycznej młodzieży.

# NIEPEŁNOSPRAWNI W CHOTOWEJ

54 niepełnosprawnych dzieci z miejscowości wchodzących w skład gminy Tarnów wraz opiekunami, uczestniczyło w zawodach rekreacyjno-sportowych, zorganizowanych w ośrodku wypoczynkowym w Chotowej.

Do wyjazdu doszło z inicjatywy Stowarzyszenia Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych „Pomocna Dłoń”, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Komisji ds. Rodziny, działającej pod przewodnictwem Mieczysława Nytki. Pomocy organizacyjnej udzieliło również Gminne Centrum Kultury, Sportu i Promocji.

Dzieci brały udział w licznych zawodach sportowo-rekreacyjnych i konkursach. Nie zabrakło upominków z okazji Dnia Dziecka, słodczy owoców i napojów przekazanych dzieciom przez organizatorów tej pięknej imprezy.



**ZDROWA GMINA**

**MIEJSCE  
NA  
TWOJĄ  
REKLAMĘ**

**Zapraszamy**